



# Prefeitura Municipal de Cruzeiro

## Estado de São Paulo

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

**OBRA:** Contratação de Empresa Especializada para execução de Serviços de Pavimentação e Obras Complementares em Diversas Ruas do Município, com fornecimento de materiais.

**MUNICÍPIO:** CRUZEIRO - SP

**DATA:** 22/05/2023

**DER DESONERADO DATA TPU 12/23 - EMISSÃO 14/02/24 - RELATIVO À TPP 423 - BDI JÁ INCLUSO NO VALOR UNITÁRIO**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES - MAT+MO</b>				
1.1	DER	28.01.04.01	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE PLACA DE AÇO	M2	60,00	955,71	57.342,60
1.2	DER	28.01.24.01	COLOCACAO DE PLACA EM SUPERFÍCIE MADEIRA/METALICO-SOLO	M2	60,00	96,38	5.782,80
			TOTAL DO ITEM				<b>63.125,40</b>
<b>2</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO - MAT+MO</b>				
2.1	DER	23.12.02	PAVIMENTO CONCRETO INTERTRAVADO - E=8CM	M2	26.000,00	164,29	4.271.540,00
2.2	DER	37.03.07	ESCAVACAO P/ REFORCO DE SUB-LEITO	M3	7.800,00	12,51	97.578,00
2.3	DER	37.03.09	PREPARO E MELHORAMENTO SUB-LEITO	M3	26.000,00	2,73	70.980,00
2.4	DER	23.04.03.03	SUB-BASE OU BASE DE BICA CORRIDA	M3	4.420,00	240,02	1.060.888,40
2.5	DER	37.04.70	ENCHIMENTO DE VALA COM AREIA LAVADA	M3	1.300,00	269,34	350.142,00
2.6	DER	24.19.03.01	GUIA PRE-FABRICADA CONCRETO FCK 20 MPA	M	4.500,00	84,76	381.420,00
2.7	DER	24.19.04.01	SARJETA DE CONCRETO FCK 20 MPA	M3	202,50	1.068,71	216.413,78
			TOTAL DO ITEM				<b>6.448.962,18</b>
<b>3</b>			<b>FORNECIMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO - MAT</b>				
3.1	DER	70.08.22	PAVIMENTO DE CONCRETO INTERTRAVADO ESPESSURA DE 8MM (SOMENTE MATERIAL)	M2	26.000,00	125,06	3.251.560,00
			TOTAL DO ITEM				<b>3.251.560,00</b>
			<b>TOTAL GERAL</b>				<b>9.763.647,58</b>